2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2015

                                     № 520
О проведении на территории муниципального образования
Кавказский район патриотической акции «ПОСТ № 1»,
посвященной 70-ой годовщине Победы в Великой Отечественной
 войне (1941-1945гг.)
В рамках празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной    войне 1941-1945 гг., с целью формирования гражданского и патриотического воспитания молодежи, руководствуясь Уставом муниципального образования Кавказский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести патриотическую акцию «ПОСТ № 1», посвященную 70-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне  на территории муниципального образования Кавказский район  с 1 марта по 9 мая 2015 года.

2. Создать рабочую группу по проведению акции «ПОСТ № 1» и утвердить ее состав (приложение № 1).

3. Утвердить Положение о проведении патриотической акции                           «ПОСТ № 1» (приложение № 2).
4. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в сети интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район С.В.Филатову.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                 В.Н.Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 25.02.2015 № 520
СОСТАВ

рабочей группы по проведению патриотической акции «ПОСТ № 1»

Филатова
- заместитель главы муниципального образования

Светлана Викторовна
Кавказский район, руководитель рабочей группы;
Зорина
- начальник общего отдела администрации

Надежда Яковлевна
муниципального образования Кавказский район,

заместитель руководителя рабочей группы;
Усова
- заместитель начальника отдела культуры

Анастасия Александровна
администрации муниципального образования

Кавказский район, секретарь рабочей группы;

Члены рабочей группы:

Демченко
- начальник управления образования

Седа Григорьевна
администрации муниципального образования

Кавказский район;

Жеба
- председатель Кавказской районной организации

Анатолий Николаевич
Краснодарской краевой общественной организации

ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда,

Вооруженных Сил и правоохранительных органов

(по согласованию);
Кузин
- начальник отдела молодежной политики

Алексей Вячеславович
администрации муниципального образования

Кавказский район;
Михайловская
- начальник отдела культуры администрации

Наталья Юрьевна
муниципального образования Кавказский район;
Мкртчян
- начальник отдела по физической культуре

Никогос Гайкович
и спорту администрации муниципального

образования Кавказский район;
Рыба
- временно исполняющий обязанности директора

Виктор Михайлович
ГБОУ «Кропоткинский казачий кадетский корпус

им. Г.Н.Трошева» Краснодарского края

(по согласованию).
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

              А.Н.Эрфурт

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 25.02.2015 № 520

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении патриотической акции «ПОСТ № 1»

на территории муниципального образования Кавказский район

1. Настоящее положение определяет порядок проведения на территории муниципального образования Кавказский район патриотической акции                «ПОСТ № 1»  (далее – акция).
2. Акция проводится в целях патриотического воспитания молодежи Кавказского района, формирования гражданского и исторического сознания, верности Отечеству, готовности к выполнению конституционных обязанностей.
3. Основными задачами акции являются:

организация и несение почетного караула у Мемориала в честь земляков, погибших в годы Великой Отечественной войны;

привлечение молодежи к деятельности патриотической направленности,   преемственности поколений;

привлечение внимания граждан Кавказского района к проблеме сохранения исторического наследия, воспитания у юного поколения уважения к поколению победителей.
4. Участниками акции являются: органы местного самоуправления поселений, образовательные учреждения, военно-патриотические клубы, учреждения культуры, учреждения физической культуры и спорта, «Кропоткинский казачий кадетский корпус им. Г.Н.Трошева», казачьи общества, общественные организации и иные объединения Кавказского района.
5. Место проведения: г. Кропоткин, парк 30-летия Победы Мемориал в честь земляков, погибших в годы Великой Отечественной войны.
6. Время проведения: с 1 марта по 9 мая 2014 года ежедневно с 12-00                до 13-00.
7. Основной формой проведения акции является - несение почётного караула на мемориальном комплексе.

8. График несения почетного караула утверждается руководителем рабочей группы.
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

              А.Н.Эрфурт